Ngày nào chế độ tàn độc không còn ngự trị trên quê hương yêu dấu, ngày đó tôi sẽ về để sống và chết với quê tôi. Sống để hít thở hương vị của ngày xa xưa; chết để trở về với

lòng đất Mẹ. Dù sao lòng đất Mẹ vẫn ấm áp hơn đất của xứ người. Chính vì vậy mà người Việt Nam không muốn rời xa quê hương đất tổ của mình.

VĨNH LIÊM

(Đức Phở, đầu năm Đinh Sửu 1997)

(1) Xem Hứa Hoành: Văn Nghệ Sĩ Đất Vĩnh Long, Đặc san Phù Sa Sông Cửu, Xuân Quý Dậu 1993.

Nguồn: Internet eMail by **Trung Tin Ly** chuyển

Đăng ngày Thứ Sáu, December 31, 2021
Ban Kỹ Thuật Khóa 10A-72/SQTĐ/ĐĐ, ĐĐ11/TĐ1ND, QLVNCH